

令和4年3月22日（令和4年5月16日）

# 大阪国道管内光ケーブル敷設工事

## 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	大阪国道管内光ケーブル敷設工事
工事地名	自) 大阪府大阪市中央区大手前1丁目5番63号 至) 大阪府大阪市中央区大手前3丁目1番

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	大阪国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4273010018	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	306日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 1月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備		式	1		27,461,715				
有線通信線路設備工		式	1		27,141,555				
光通信装置設置工		式	1		10,683,000				
光成端箱設置	屋内自立型 600C用 補正なし	台	1	2,890,000	2,890,000			単-1号	
光成端箱設置	屋内自立型 600C用 補正あり	台	1	2,873,000	2,873,000			単-2号	
光成端箱設置 (架台含む)	屋内自立型 600C用 補正なし	台	1	3,115,000	3,115,000			単-3号	
光成端箱設置 (架台含む)	屋内自立型 240C用 補正なし	台	1	1,805,000	1,805,000			単-4号	
光ケーブル敷設工		式	1		15,946,690				
光地中配線	SM24C	m	99	759.1	75,150			単-5号	
光地中配線	SM400C	m	433	4,453	1,928,149			単-6号	
光屋内配線 (管内)	SM24C	m	11	915.6	10,071			単-7号	
光屋内配線 (管内)	SM240C	m	36	3,084	111,024			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光屋内配線 (管内)	SM400C	m	33	4,743	156,519			単-9号	
光屋内配線 (管内)	SM300C+SM4C (材料流用)	m	4	603.9	2,415			単-10号	
光屋内配線 (管内)	DSF60C (材料流用)	m	4	402.6	1,610			単-11号	
光屋内配線 (管内)	DSF160C+SM4C (材料流用)	m	40	514.4	20,576			単-12号	
光屋内配線 (管内)	DSF664C+SM4C (材料流用)	m	4	782.8	3,131			単-13号	
光屋内配線 (ダクト)	SM240C	m	6	2,861	17,166			単-14号	
光屋内配線 (ダクト)	SM400C	m	3	4,743	14,229			単-15号	
光屋内配線 (ピット)	SM24C	m	20	826.2	16,524			単-16号	
光屋内配線 (ラック)	SM24C 抱縛あり	m	343	1,028	352,604			単-17号	
光屋内配線 (ラック)	SM240C 抱縛あり	m	54	3,286	177,444			単-18号	
光屋内配線 (ラック)	SM400C 抱縛あり	m	369	5,000	1,845,000			単-19号	
光屋内配線 (ころがし)	SM24C ナール留めなし	m	18	759.1	13,663			単-20号	

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光屋内配線 (ころがし)	SM240C ｷﾞﾄﾞﾙ留めなし	m	14	2,838	39,732			単-21号	
光屋内配線 (ころがし)	SM400C ｷﾞﾄﾞﾙ留めなし	m	18	4,430	79,740			単-22号	
光屋外配線 (ﾀﾞｸ)	SM24C	m	5	915.6	4,578			単-23号	
光屋外配線 (ﾀﾞｸ)	SM400C	m	5	4,743	23,715			単-24号	
光配線附属品 (材料のみ)	光ｺﾈｸﾀ付ｺｰﾄﾞ (SC型) SM4C 片端子 5m	本	210	9,500	1,995,000			単-25号	
光配線附属品 (材料のみ)	光ｺﾈｸﾀ付ｺｰﾄﾞ (SC型) DSF4C 片端子 5m	本	221	17,600	3,889,600			単-26号	
光配線附属品 (材料のみ)	光ｺﾈｸﾀ付ｺｰﾄﾞ (SC型) SM8C 片端子 5m	本	100	17,400	1,740,000			単-27号	
光ケーブル接続	試験用等心線接続 10ﾌﾟｰﾌﾟ (心) 当り	組	64	12,340	789,760			単-28号	
光ケーブル成端	5ﾌﾟｰﾌﾟ (心) 以下	箇所	2	27,480	54,960			単-29号	
光ケーブル成端	60ﾌﾟｰﾌﾟ (心) 以下	箇所	4	101,000	404,000			単-30号	
光ケーブル成端	90ﾌﾟｰﾌﾟ (心) 以下	箇所	1	140,200	140,200			単-31号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	方向	84	15,700	1,318,800			単-32号	

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
光ケーブル試験	伝送損失試験 40心以下	方向	2	24,110	48,220			単-33号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 140心以下	方向	1	67,290	67,290			単-34号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 200心以下	方向	1	89,720	89,720			単-35号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 240心以下	方向	1	106,600	106,600			単-36号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 260心以下	方向	2	117,800	235,600			単-37号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 400心以下	方向	1	173,900	173,900			単-38号	
配線器具設置工		式	1		59,000				
フアタクト設置	200×100 スーパータクト製	m	3	18,460	55,380			単-39号	
金属タクト附属品 (材料のみ)	継ぎ金具 スーパータクト製	個	1	900	900			単-40号	
金属タクト附属品 (材料のみ)	エンドキャップ スーパータクト製	個	2	1,360	2,720			単-41号	
光通信装置撤去工		式	1		126,190				
光成端箱撤去	屋内自立型 (不使用) 補正なし	台	1	28,040	28,040			単-42号	

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
光成端箱撤去	屋内自立型 (不使用) ) 補正あり	台	5	19,630	98,150			単-43号	
光ケーブル撤去工		式	1		326,675				
光地中配線撤去	SM20C (不使用)	m	95	123	11,685			単-44号	
光地中配線撤去	SM40C (不使用)	m	336	123	41,328			単-45号	
光屋内配線撤去 (管内)	SM20C (不使用)	m	2	201.3	402			単-46号	
光屋内配線撤去 (管内)	SM40C (不使用)	m	76	201.3	15,298			単-47号	
光屋内配線撤去 (管内)	SM100C (不使用)	m	66	257.2	16,975			単-48号	
光屋内配線撤去 (管内)	SM300C+SM4C (再使用) )	m	36	603.9	21,740			単-49号	
光屋内配線撤去 (管内)	DSF60C (再使用)	m	36	402.6	14,493			単-50号	
光屋内配線撤去 (管内)	DSF160C+SM4C (再使用)	m	36	514.4	18,518			単-51号	
光屋内配線撤去 (管内)	DSF664C+SM4C (再使用)	m	36	782.8	28,180			単-52号	
光屋内配線撤去 (フック)	SM20C (不使用) 抱縛 あり	m	29	257.2	7,458			単-53号	

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光屋内配線撤去 (ラック)	SM40C (不使用) 抱縛あり	m	144	257.2	37,036			単-54号	
光屋内配線撤去 (ラック)	SM300C+SM4C (不使用) 抱縛あり	m	54	402.6	21,740			単-55号	
光屋内配線撤去 (ラック)	DSF60C (不使用) 抱縛あり	m	54	257.2	13,888			単-56号	
光屋内配線撤去 (ラック)	DSF160C+SM4C (不使用) 抱縛あり	m	54	335.5	18,117			単-57号	
光屋内配線撤去 (ラック)	DSF664C+SM4C (不使用) 抱縛あり	m	54	514.4	27,777			単-58号	
光屋内配線撤去 (ころがし)	SM20C (不使用) ナドル留めなし	m	10	123	1,230			単-59号	
光屋内配線撤去 (ころがし)	SM40C (不使用) ナドル留めなし	m	21	123	2,583			単-60号	
光屋内配線撤去 (ころがし)	SM100C (不使用) ナドル留めなし	m	26	156.6	4,071			単-61号	
光屋内配線撤去 (ころがし)	SM300C+SM4C (不使用) ナドル留めなし	m	14	179	2,506			単-62号	
光屋内配線撤去 (ころがし)	DSF60C (不使用) ナドル留めなし	m	14	123	1,722			単-63号	
光屋内配線撤去 (ころがし)	DSF160C+SM4C (不使用) ナドル留めなし	m	14	156.6	2,192			単-64号	
光屋内配線撤去 (ころがし)	DSF664C+SM4C (不使用) ナドル留めなし	m	14	246.1	3,445			単-65号	

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光屋外配線撤去 (管内)	SM20C (不使用)	m	38	201.3	7,649			単-66号	
光屋外配線撤去 (管内)	SM40C (不使用)	m	33	201.3	6,642			単-67号	
仮設工		式	1		320,160				
交通管理工		式	1		320,160				
交通誘導警備員	A	人日	12	14,390	172,680			単-68号	
交通誘導警備員	B	人日	12	12,290	147,480			単-69号	
直接工事費		式	1		27,461,715				
共通仮設費		式	1		2,264,287				
共通仮設費		式	1		53,287				
技術管理費		式	1		53,287				
道路施設基本データ作成費		式	1		53,287			内-1号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,211,000				

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		29,726,002					
現場管理費		式	1		11,233,000					
工事原価		式	1		40,959,002					
一般管理費等		式	1		7,260,998					
工事価格		式	1		48,220,000					
消費税相当額		式	1		4,822,000					
工事費計		式	1		53,042,000					



# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	光成端箱設置	屋内自立型 600C用 補正なし	単位	台	数量	1	単価	2,890,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし	架	1	56,070	56,070	WE443101	単一 70号	
光成端箱 (光アダプタ実装 ; SC型)	コネクタ (自立) 600C以下	個	1	2,830,000	2,830,000			
ホーク・アンカーボルト (ステンレス)	M16×100mm	本	4	906	3,624			
計					2,889,694			
単価					2,890,000		円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	光成端箱設置	屋内自立型 600C用 補正あり	台	1			2,873,000	
	各種情報設備据付	収容架 新設 補正あり	架	1	39,250	39,250		WE443101 単一 71号
	光成端箱 (光アダプタ実装 ; SC型)	コネクタ (自立) 600C以下	個	1	2,830,000	2,830,000		
	ホーク・アンカーボルト (ステンレス)	M16×100mm	本	4	906	3,624		
	計					2,872,874		
	単価					2,873,000	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	光成端箱設置 (架台含む)	屋内自立型 600C用 補正なし	単位	台	数量	1	単価	3,115,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		収容架 新設 補正なし	架	1	56,070	56,070	WE443101 単- 70号	
光成端箱 (光アダプタ実装 ; SC型)		コネクタ (自立) 600C以下	個	1	2,830,000	2,830,000		
光成端箱用架台			組	1	225,000	225,000		
ホーク・アンカーボルト (ステンレス)		M16×100mm	本	4	906	3,624		
計						3,114,694		
単価						3,115,000	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	光成端箱設置 (架台含む)	屋内自立型 240C用 補正なし	単位	台	数量	1	単価	1,805,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		収容架 新設 補正なし	架	1	56,070	56,070	WE443101 単一 70号	
光成端箱 (光アダプタ実装 ; SC型)		コネクタ (自立) 240C以下	個	1	1,520,000	1,520,000		
光成端箱用架台			組	1	225,000	225,000		
ホーク・アンカーボルト (ステンレス)		M16×100mm	本	4	906	3,624		
計						1,804,694		
単価						1,805,000	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	光地中配線	SM24C	単位	m	数量	1	単価	759.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	246.1	246.1	単一 72号	WE120010	
光ケーブル (4芯テフスロット)	SM 1.31μm 24C	m	1	513	513			
計					759.1			
単価					759.1	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	光地中配線	SM400C	m			100	4,453
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	光ケーブル配線 地中管内配線 30mm以下 新設						
	電工		人	2.2	22,365	49,203	
	諸雑費(まるめ)		式	1		7	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル(8芯テープスロット) 光ケーブル(8芯テープスロット)SM 1.31μm 400C	m・本	100	3,960	396,000	WE507100 単一 73号
	計					445,210	
	単価					4,453	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一7号	光屋内配線 (管内)	SM24C	単位	m	数量		1	単価	915.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	402.6	402.6	WE120010 単一 74号		
光ケーブル (4芯テープ スロット)		SM 1.31μm 24C	m	1	513	513			
計						915.6			
単価						915.6	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一8号	光屋内配線 (管内)	SM240C	単位	m	数量		1	単価	3,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 24mm以下 新設	m	1	603.9	603.9	WE120010 単一 75号		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 240C	m・本	1	2,480	2,480	WE507100 単一 76号		
計						3,083.9			
単価						3,084	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	光屋内配線 (管内)	SM400C	単位	m	数量	100	単価	4,743
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 30mm以下 新設								
電工		人	3.5	22,365	78,277.5			
諸雑費(まるめ)		式	1		2.5			
光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル(8芯テープスロット) 光ケーブル(8芯テープスロット)SM 1.31μm 400C	m・本	100	3,960	396,000	WE507100 単一 73号		
計					474,280			
単価					4,743	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-10号	光屋内配線 (管内)	SM300C+SM4C (材料流用)	単位	m	数量		1	単価	603.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 24mm以下 新設	m	1	603.9	603.9	WE120010 単一 75号		
計						603.9			
単価						603.9	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-11号	光屋内配線 (管内)	DSF60C (材料流用)	単位	m	数量		1	単価	402.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	402.6	402.6	WE120010 単一 74号		
計						402.6			
単価						402.6	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	光屋内配線 (管内)	DSF160C+SM4C (材料流用)	単位	m	数量	1	単価	514.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	514.4	514.4	WE120010 単- 77号	
	計					514.4		
	単価					514.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	光屋内配線 (管内)	DSF664C+SM4C (材料流用)	単位	m	数量	100	単価	782.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 30mm以下 新設								
電工			人	3.5	22,365	78,277.5		
諸雑費(まるめ)			式	1		2.5		
計						78,280		
単価						782.8	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	光屋内配線 (タクト)	SM240C	単位	m	数量	1	単価	2,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線	地中管内配線 24mm以下 新設	m	1	380.2	380.2	WE120010 単一 78号	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 240C	m・本	1	2,480	2,480	WE507100 単一 76号	
	計					2,860.2		
	単価					2,861	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	光屋内配線 (タクト)	SM400C	単位	m	数量	100	単価	4,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 30mm以下 新設								
電工			人	3.5	22,365	78,277.5		
諸雑費(まるめ)			式	1		2.5		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル(8芯テープスロット) 光ケーブル(8芯テープスロット)SM 1.31μm 400C	m・本	100	3,960	396,000	WE507100	単一 73号
計						474,280		
単価						4,743	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-16号	光屋内配線 (ヒット)	SM24C	単位	m	数量		1	単価	826.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		ヒット配線 11mm以下 新設						WE120010	
			m	1	313.2	313.2	単- 79号		
光ケーブル (4芯テフスロット)		SM 1.31μm 24C							
			m	1	513	513			
計						826.2			
単価						826.2	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-17号	光屋内配線 (ラック)	SM24C 抱縛あり	単位	m	数量		1	単価	1,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線 (ラック配線)		仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり						WE120020	
			m	1	514.4	514.4	単- 80号		
光ケーブル (4芯テフスロット)		SM 1.31μm 24C							
			m	1	513	513			
計						1,027.4			
単価						1,028	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	光屋内配線 (ラック)	SM240C 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	3,286
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 24mm以下 新設 抱縛あり	m	1	805.2	805.2	WE120020 単- 81号		
光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 240C	m・本	1	2,480	2,480	WE507100 単- 76号		
計					3,285.2			
単価					3,286	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	光屋内配線 (ラック)	SM400C 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線 (ラック配線)	30mm以下 新設 抱縛あり						
電工			人	4.6	22,365	102,879		
	光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 24mm以下 新設 抱縛あり					WE120020	
			m	1.3	805.2	1,046.76	単- 81号	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル (8芯テープスロット) 光ケーブル(8芯テープスロット)SM 1.31μm 400C	m・本	100	3,960	396,000	WE507100	単- 73号
	計					499,925.76		
	単価					5,000	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一20号	光屋内配線 (ころがし)	SM24C サドル留めなし	単位	m	数量	1	単価	759.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	246.1	246.1	WE120015 単一 82号	
光ケーブル (4芯テープスロット)		SM 1.31μm 24C	m	1	513	513		
計						759.1		
単価						759.1	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一21号	光屋内配線 (ころがし)	SM240C サドル留めなし	単位	m	数量	1	単価	2,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 24mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	357.9	357.9	WE120015 単一 83号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 240C	m・本	1	2,480	2,480	WE507100 単一 76号	
計						2,837.9		
単価						2,838	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-22号	光屋内配線 (ころがし)	SM400C サドル留めなし	単位	m		100	単価 4,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	光ケーブル配線 (ころがし配線)						
	30mm以下 新設 サドル留めなし						
	電工		人	2.1	22,365	46,966.5	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3.5	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル (8芯テープスロット) 光ケーブル(8芯テープスロット)SM 1.31μm 400C	m・本	100	3,960	396,000	WE507100 単一 73号
	計					442,970	
	単価					4,430	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	光屋外配線 (タクト)	SM24C	単位	m	数量	1	単価	915.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	402.6	402.6	WE120010 単一 74号	
	光ケーブル (4芯テーフ スロット)	SM 1.31μm 24C	m	1	513	513		
	計					915.6		
	単価					915.6	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	光屋外配線 (タクト)	SM400C	単位	m	数量	100	単価	4,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 30mm以下 新設								
電工			人	3.5	22,365	78,277.5		
諸雑費(まるめ)			式	1		2.5		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル(8芯テープスロット) 光ケーブル(8芯テープスロット)SM 1.31μm 400C	m・本	100	3,960	396,000	WE507100	単一 73号
計						474,280		
単価						4,743	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-25号	光配線附属品 (材料のみ)	光コネクタ付コード (SC型) SM4C 片端子 5m	単位	本	数量		1	単価	9,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光コネクタ付コード (SC型)		SM 片端子 4C (PC研磨) 5m	本	1	9,500	9,500			
計						9,500			
単価						9,500	円/本		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-26号	光配線附属品 (材料のみ)	光コネクタ付コード (SC型) DSF4C 片端子 5m	単位	本	数量		1	単価	17,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光コネクタ付コード (SC型)		DSF 片端子 4C (SPC研磨) 5m	本	1	17,600	17,600			
計						17,600			
単価						17,600	円/本		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-27号	光配線附属品 (材料のみ)	光コネクタ付コード (SC型) SM8C 片端子 5m	単位	本	数量		1	単価 17,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コネクタ付コード (SC型)		SM 片端子 8C (PC研磨) 5m						
			本	1	17,400	17,400		
計						17,400		
単価						17,400		円/本

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-28号	光ケーブル接続	試験用等心線接続 10ペア (心) 当り	単位	組	数量		1	単価 12,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル試験用等心線接続		10ペア (心) 当り						WE121100
			組	1	12,340	12,340		単一 84号
計						12,340		
単価						12,340		円/組

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-29号	光ケーブル成端	57-7° (心) 以下	単位	箇所	数量		単価	27,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル成端	57-7° (心) 以下	箇所	1	27,480	27,480	WE121002	単一 85号
	計					27,480		
	単価					27,480	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-30号	光ケーブル成端	60-7-7° (心) 以下	単位	箇所	数量		単価	101,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル成端	各種 60心・枚 1.8人/箇所 1.8人/箇所	箇所	1	101,000	101,000	WE121002	単一 86号
	計					101,000		
	単価					101,000	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	光ケーブル成端	90テープ (心) 以下	単位	箇所	数量		単価	
						1		140,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		各種 90心・枚 2.5人/箇所 2.5人/箇所	箇所	1	140,200	140,200	WE121002 単一 87号	
計						140,200		
単価						140,200	円/箇所	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		15,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	15,700	15,700	WE121201 単一 88号	
計						15,700		
単価						15,700	円/方向	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	光ケーブル試験	伝送損失試験 40心以下	単位	方向	数量	1	単価	24,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		40心以下	方向	1	24,110	24,110	WE121201 単- 89号	
計						24,110		
単価						24,110	円/方向	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	光ケーブル試験	伝送損失試験 140心以下	単位	方向	数量	1	単価	67,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		140心以下	方向	1	67,290	67,290	WE121201 単- 90号	
計						67,290		
単価						67,290	円/方向	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	光ケーブル試験	伝送損失試験 200心以下	単位	方向	数量	1	単価	89,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		200心以下	方向	1	89,720	89,720	WE121201 単- 91号	
計						89,720		
単価						89,720	円/方向	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	光ケーブル試験	伝送損失試験 240心以下	単位	方向	数量	1	単価	106,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		各種 240心・枚 1.9人/方向 1.9人/方向	方向	1	106,600	106,600	WE121201 単- 92号	
計						106,600		
単価						106,600	円/方向	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	光ケーブル試験	伝送損失試験 260心以下	単位	方向	数量	1	単価	117,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		各種 260心・枚 2.1人/方向 2.1人/方向	方向	1	117,800	117,800	WE121201 単- 93号	
計						117,800		
単価						117,800	円/方向	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	光ケーブル試験	伝送損失試験 400心以下	単位	方向	数量	1	単価	173,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		各種 400心・枚 3.1人/方向 3.1人/方向	方向	1	173,900	173,900	WE121201 単- 94号	
計						173,900		
単価						173,900	円/方向	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	フロアダクト設置	200×100 スーパーダクトイマ製	単位	m	数量	1	単価	18,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属ダクト取付		200mm×100mm 新設	m	1	11,630	11,630	WE124010 単- 95号	
金属ダクト		200×100 スーパーダクトイマ製	m	1	6,830	6,830		
計						18,460		
単価						18,460	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-40号	金属ダクト附属品 (材料のみ)	継ぎ金具 スーパーダクトイマ製	単位	個	数量	1	単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継ぎ金具		スーパーダクトイマ製	個	1	900	900		
計						900		
単価						900	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-41号	金属ダクト附属品 (材料のみ)	エントキャップ スーパーダクタ製	単位	個	数量		1	単価	1,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エントキャップ		スーパーダクタ製	個	1	1,360	1,360			
計						1,360			
単価						1,360	円/個		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-42号	光成端箱撤去	屋内自立型 (不使用) 補正なし	単位	台	数量		1	単価	28,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
各種情報設備据付		収容架 撤去(不使用) 補正なし	架	1	28,040	28,040	WE443101 単- 96号		
計						28,040			
単価						28,040	円/台		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-43号	光成端箱撤去	屋内自立型 (不使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価	19,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		収容架 撤去(不使用) 補正あり	架	1	19,630	19,630	WE443101 単- 97号	
計						19,630		
単価						19,630	円/台	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-44号	光地中配線撤去	SM20C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	123	123	WE120010 単- 98号	
計						123		
単価						123	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-45号	光地中配線撤去	SM40C (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	123	123	WE120010 単- 98号	
計						123		
単価						123	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-46号	光屋内配線撤去 (管内)	SM20C (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		201.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	201.3	201.3	WE120010 単- 99号	
計						201.3		
単価						201.3	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-47号	光屋内配線撤去 (管内)	SM40C (不使用)	単位	m	数量		単価	201.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	201.3	201.3	WE120010 単- 99号	
計						201.3		
単価						201.3	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-48号	光屋内配線撤去 (管内)	SM100C (不使用)	単位	m	数量		単価	257.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	m	1	257.2	257.2	WE120010 単- 100号	
計						257.2		
単価						257.2	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-49号	光屋内配線撤去 (管内)	SM300C+SM4C (再使用)	単位	m	数量		1	単価	603.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 24mm以下 撤去(再使用)					WE120010		
			m	1	603.9	603.9	単- 101号		
計						603.9			
単価						603.9	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-50号	光屋内配線撤去 (管内)	DSF60C (再使用)	単位	m	数量		1	単価	402.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(再使用)					WE120010		
			m	1	402.6	402.6	単- 102号		
計						402.6			
単価						402.6	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	光屋内配線撤去 (管内)	DSF160C+SM4C (再使用)	単位	m	数量	1	単価	514.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	514.4	514.4	WE120010 単- 103号	
	計					514.4		
	単価					514.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	光屋内配線撤去 (管内)	DSF664C+SM4C (再使用)	単位	m	数量	100	単価	782.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線撤去							
	屋内屋外管内配線 30mm以下 撤去 (再使用)							
	電工		人	3.5	22,365	78,277.5		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2.5		
	計					78,280		
	単価					782.8	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	光屋内配線撤去 (ラック)	SM20C (不使用) 抱縛あり	単位	m	数量		単価	257.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ラック配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	257.2	257.2	WE120020 単- 104号	
計						257.2		
単価						257.2	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-54号	光屋内配線撤去 (ラック)	SM40C (不使用) 抱縛あり	単位	m	数量		単価	257.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ラック配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	257.2	257.2	WE120020 単- 104号	
計						257.2		
単価						257.2	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-55号	光屋内配線撤去 (ラック)	SM300C+SM4C (不使用) 抱縛あり	単位	m	数量		単価	402.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 24mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	402.6	402.6	WE120020 単- 105号	
	計					402.6		
	単価					402.6	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-56号	光屋内配線撤去 (ラック)	DSF60C (不使用) 抱縛あり	単位	m	数量		単価	257.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	257.2	257.2	WE120020 単- 104号	
	計					257.2		
	単価					257.2	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	光屋内配線撤去 (ラック)	DSF160C+SM4C (不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	335.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 18mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	335.5	335.5	WE120020 単- 106号	
	計					335.5		
	単価					335.5	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-58号	光屋内配線撤去 (ラック)	DSF664C+SM4C (不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	514.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ラック配線)								
30mm以下 撤去 (不使用) 抱縛あり								
電工			人	2.3	22,365	51,439.5		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.5		
計						51,440		
単価						514.4	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-59号	光屋内配線撤去 (ころがし)	SM20C (不使用) サドル留めなし	単位	m	数量		単価	123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	123	123	WE120015 単- 107号	
計						123		
単価						123	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-60号	光屋内配線撤去 (ころがし)	SM40C (不使用) サドル留めなし	単位	m	数量		単価	123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	123	123	WE120015 単- 107号	
計						123		
単価						123	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-61号	光屋内配線撤去 (ころがし)	SM100C (不使用) サドル留めなし	単位	m	数量		単価	156.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 18mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	156.6	156.6	WE120015 単- 108号	
計						156.6		
単価						156.6	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-62号	光屋内配線撤去 (ころがし)	SM300C+SM4C (不使用) サドル留めなし	単位	m	数量		単価	179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 24mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	179	179	WE120015 単- 109号	
計						179		
単価						179	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-63号	光屋内配線撤去 (ころがし)	DSF60C (不使用) サドル留めなし	単位	m	数量		単価	123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	123	123	WE120015 単- 107号	
計						123		
単価						123	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-64号	光屋内配線撤去 (ころがし)	DSF160C+SM4C (不使用) サドル留めなし	単位	m	数量		単価	156.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 18mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	156.6	156.6	WE120015 単- 108号	
計						156.6		
単価						156.6	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一65号	光屋内配線撤去 (ころがし)	DSF664C+SM4C (不使用) ｷﾞﾀﾞﾙ留めなし	単位	m	数量	100	単価	246.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	光ケーブル配線 (ころがし配線)							
	30mm以下 撤去 (不使用) ｷﾞﾀﾞﾙ留めなし							
	電工		人	1.1	22,365	24,601.5		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8.5		
	計					24,610		
	単価					246.1	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-66号	光屋外配線撤去 (管内)	SM20C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	201.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	201.3	201.3	WE120010 単- 99号	
計						201.3		
単価						201.3	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-67号	光屋外配線撤去 (管内)	SM40C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	201.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	201.3	201.3	WE120010 単- 99号	
計						201.3		
単価						201.3	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-68号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,390	14,390	WB010211 単- 110号	
計						14,390		
単価						14,390	円/人日	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-69号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,290	12,290	WB010212 単- 111号	
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-70号	各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	56,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	33,495	33,495		
	電気通信技術員		人	1	22,575	22,575		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					56,070		
	単価					56,070	円/架	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-71号	各種情報設備据付	収容架 新設 補正あり	単位	架	数量	1	単価	39,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.7	33,495	23,446		
	電気通信技術員		人	0.7	22,575	15,802		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					39,250		
	単価					39,250	円/架	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-72号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価
					100		246.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.1	22,365	24,601	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						24,610	
単価						246.1	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-73号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（8芯テープスロット） 光ケーブル（8芯テープスロット）SM 1.31μm 400C	単位	m・本	数量		単価
					1		3,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル（8芯テープスロット）		SM 1.31μm 400C	m	1	3,960	3,960	
計						3,960	
単価						3,960	円/m・本

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-74号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	402.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.8	22,365	40,257	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						40,260	
単価						402.6	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-75号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 24mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	603.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.7	22,365	60,385	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						60,390	
単価						603.9	円/m

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-76号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 240C	単位	m・本	数量	1	単価	2,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 240C	m	1	2,480	2,480		
計						2,480		
単価						2,480	円/m・本	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-77号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	514.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	22,365	51,439		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51,440		
単価						514.4	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-78号	光ケーブル配線	地中管内配線 24mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	380.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.7	22,365	38,020	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						38,020	
単価						380.2	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-79号	光ケーブル配線	ビッド配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	313.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.4	22,365	31,311	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						31,320	
単価						313.2	円/m

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-80号	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		514.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	22,365	51,439		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51,440		
単価						514.4	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-81号	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 24mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		805.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.6	22,365	80,514		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						80,520		
単価						805.2	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-82号	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量		単価	
					100			246.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	22,365	24,601		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						24,610		
単価						246.1	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-83号	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 24mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量		単価	
					100			357.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.6	22,365	35,784		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						35,790		
単価						357.9	円/m	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-85号	光ケーブル成端	57-7° (心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	27,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.49	33,495	16,412			
電気通信技術員		人	0.49	22,575	11,061			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					27,480			
単価					27,480	円/箇所		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-86号	光ケーブル成端	各種 60心・枚 1.8人/箇所 1.8人/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	101,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1.8	33,495	60,291		
	電気通信技術員		人	1.8	22,575	40,635		
	諸雑費（まるめ）		式	1		74		
	計					101,000		
	単価					101,000	円/箇所	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-88号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	15,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.28	33,495	9,378			
電気通信技術員		人	0.28	22,575	6,321			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					15,700			
単価					15,700	円／方向		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-89号	光ケーブル伝送損失試験	40心以下	単位	方向	数量	1	単価	24,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.43	33,495	14,402			
電気通信技術員		人	0.43	22,575	9,707			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					24,110			
単価					24,110	円/方向		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-90号	光ケーブル伝送損失試験	140心以下	単位	方向	数量	1	単価	67,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1.2	33,495	40,194		
	電気通信技術員		人	1.2	22,575	27,090		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					67,290		
	単価					67,290	円/方向	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-91号	光ケーブル伝送損失試験	200心以下	単位	方向	数量	1	単価	89,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	1.6	33,495	53,592			
電気通信技術員		人	1.6	22,575	36,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					89,720			
単価					89,720	円/方向		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-92号	光ケーブル伝送損失試験	各種 240心・枚 1.9人/方向 1.9人/方向	単位	方向	数量	1	単価	106,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1.9	33,495	63,640		
	電気通信技術員		人	1.9	22,575	42,892		
	諸雑費（まるめ）		式	1		68		
	計					106,600		
	単価					106,600	円/方向	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-93号	光ケーブル伝送損失試験	各種 260心・枚 2.1人/方向 2.1人/方向	単位	方向	数量	1	単価	117,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	2.1	33,495	70,339		
	電気通信技術員		人	2.1	22,575	47,407		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		54		
	計					117,800		
	単価					117,800	円/方向	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-94号	光ケーブル伝送損失試験	各種 400心・枚 3.1人/方向 3.1人/方向	単位	方向	数量	1	単価	173,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	3.1	33,495	103,834		
	電気通信技術員		人	3.1	22,575	69,982		
	諸雑費（まるめ）		式	1		84		
	計					173,900		
	単価					173,900	円/方向	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-95号	金属ダクト取付	200mm×100mm 新設	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	22,365	116,298		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						116,300		
単価						11,630	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-96号	各種情報設備据付	収容架 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	28,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	33,495	16,747		
	電気通信技術員		人	0.5	22,575	11,287		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					28,040		
	単価					28,040	円/架	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-97号	各種情報設備据付	収容架 撤去(不使用) 補正あり	単位	架	数量	1	単価	19,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.35	33,495	11,723		
	電気通信技術員		人	0.35	22,575	7,901		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					19,630		
	単価					19,630	円/架	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-98号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価
						100	123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.55	22,365	12,300	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						12,300	
単価						123	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-99号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価
						100	201.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.9	22,365	20,128	
諸雑費(まるめ)			式	1		2	
計						20,130	
単価						201.3	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-100号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価
					100		257.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.15	22,365	25,719	
諸雑費(まるめ)			式	1		1	
計						25,720	
単価						257.2	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-101号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 24mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価
					100		603.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.7	22,365	60,385	
諸雑費(まるめ)			式	1		5	
計						60,390	
単価						603.9	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-102号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価
						100	402.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.8	22,365	40,257	
諸雑費(まるめ)			式	1		3	
計						40,260	
単価						402.6	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-103号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価
						100	514.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.3	22,365	51,439	
諸雑費(まるめ)			式	1		1	
計						51,440	
単価						514.4	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-104号	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 257.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.15	22,365	25,719	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						25,720	
単価						257.2	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-105号	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 24mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 402.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.8	22,365	40,257	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						40,260	
単価						402.6	円/m

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-106号	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 18mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
					100			335.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	22,365	33,547		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						33,550		
単価						335.5	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-107号	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	単位	m	数量		単価	
					100			123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.55	22,365	12,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,300		
単価						123	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-108号	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 18mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	単位	m	数量		単価
					100		156.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.7	22,365	15,655	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						15,660	
単価						156.6	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-109号	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 24mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	単位	m	数量		単価
					100		179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.8	22,365	17,892	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						17,900	
単価						179	円/m

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-110号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,385	14,385		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,390		
単価						14,390	円/人日	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-111号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	